

LAUGE BONDE HOLDING ApS

Gåsdalvej 48
6900 Skjern

Årsrapport
1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

24/02/2017

Lise Bank Bonde
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	LAUGE BONDE HOLDING ApS Gåsdalvej 48 6900 Skjern
	CVR-nr: 27982255 Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016
Bankforbindelse	Faster Andelskasse Højevej 18 6900 Skjern DK Danmark
Revisor	Agerbo Gruppen Vester Birk 33 6900 Skjern DK Danmark CVR-nr: 31742781 P-enhed: 1014888760

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer samt udlejning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/2016 (regnskabsår 1/10 2015 - 30/9 2016) udviser et overskud på DKK 2.365.557, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 15.615.530. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Nettoomsætning		1.226.500	1.226.500
Andre eksterne omkostninger		-78.502	-75.566
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.516.533	1.033.353
Bruttoresultat		2.664.531	2.184.287
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-310.039	-947.800
Resultat af ordinær primær drift		2.354.492	1.236.487
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder			1.033.353
Andre finansielle indtægter		251.864	199.677
Øvrige finansielle omkostninger		-6.469	-19.954
Ordinært resultat før skat		2.599.887	1.416.210
Skat af årets resultat	2	-234.330	-86.032
Årets resultat		2.365.557	1.330.178
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.516.533	1.033.353
Overført resultat		745.624	195.625
I alt		2.365.557	1.330.178

Balance 30. september 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.539.128	2.727.667
Materielle anlægsaktiver i alt	3	3.539.128	2.727.667
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.365.592	5.599.059
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	6.365.592	5.599.059
Anlægsaktiver i alt		9.904.720	8.326.726
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.936.599	4.959.257
Tilgodehavende skat			0
Andre tilgodehavender		171.218	0
Periodeafgrænsningsposter			0
Tilgodehavender i alt		6.107.817	4.959.257
Andre værdipapirer og kapitalandele		565.346	569.020
Værdipapirer og kapitalandele i alt		565.346	569.020
Likvide beholdninger		203.923	567.399
Omsætningsaktiver i alt		6.877.086	6.095.676
Aktiver i alt		16.781.806	14.422.402

Balance 30. september 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.	5	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		7.585.592	6.069.059
Overført resultat		7.801.538	7.055.914
Forslag til udbytte		103.400	101.200
Egenkapital i alt	6	15.615.530	13.351.173
Hensættelse til udskudt skat		186.700	61.600
Hensatte forpligtelser i alt		186.700	61.600
Gæld til banker		121.324	322.555
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	121.324	322.555
Gæld til banker		200.000	200.000
Skyldig selskabsskat		429.172	310.588
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		65.000	86.283
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		164.080	90.203
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		858.252	687.074
Gældsforpligtelser i alt		979.576	1.009.629
Passiver i alt		16.781.806	14.422.402

Egenkapitalopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	6.069.059	7.055.914	101.200	13.351.173
Betalt udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	1.516.533	745.624	103.400	2.365.557
Egenkapital, ultimo	125.000	7.585.592	7.801.538	103.400	15.615.530

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015/2016 kr.	2014/2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	735.039	947.800
Fortjeneste ved salg af aktiver	-425.000	0
	<u>310.039</u>	<u>947.800</u>

2. Skat af årets resultat

	2015/2016 kr.	2014/2015 kr.
Aktuel skat	109.230	119.432
Ændring af udskudt skat	125.100	-33.400
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>234.330</u>	<u>86.032</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	5.595.000
Tilgang	1.546.500
Afgang	-919.000
Kostpris ultimo	<u>6.222.500</u>
Opskrivninger primo	0
Årets opskrivning	0
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>
Af- og nedskrivning primo	2.867.333
Årets afskrivning	735.039
Tilbageførsel ved afgang	-919.000
Af- og nedskrivning ultimo	<u>2.683.372</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.539.128</u>

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.230.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	2.230.000
Nettoopskrivninger primo	3.369.059
Tilbageført opskrivning vedr. årets afgang	0
Andel i årets resultat	1.516.533
Udloddet udbytte	-750.000
Nettoopskrivninger ultimo	4.135.592
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.365.592

5. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i anpartskapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Anpartskapital	125.000
Tilgang/kapitaludvidelse	0
Anpartskapital ultimo	125.000

6. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	125.000	6.069.059	7.055.914	101.200	13.351.173
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	1.516.533	745.624	103.400	2.365.557
Egenkapital ultimo	125.000	7.585.592	7.801.538	103.400	15.615.530

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kreditinstitutter	321.324	200.000	121.324	0
	321.324	200.000	121.324	0

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelse overfor datterselskaber kr. 5.067.368.

9. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er til sikkerhed for bankgæld kr. 321.324 tinglyst pant i driftsmidler kr. 1.000.000.

10. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Selskabet ejes 100% af Lauge Bonde, Gåsdalvej 48, Borris, 6900 Skjern.